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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

رجا نیوز مدعی شد : با نزدیک شدن به انتخابات  •
ریاست جمهوری سال آینده، تحلیلی خطرناک 
در جریان اصولگرایی در حال شکل گیری است 
مبنی بر »پیروزی به قیمت کاهش مشارکت«.  حتی 
برخی پا را فراتر گذاشته و خبر از ارسال نامه هایی 
خطاب به مقامات عالی نظام داده اند که در آن ها 
خواسته شده تا در این دوره از انتخابات تشویق 
زیادی به مشارکت گسترده در انتخابات صورت 
نگیرد.باید توجه داشت که مشارکت پایین شاید 
به آرزوهای دور و دراز برخی افراد و جریان ها برای 
رسیدن به پاستور منتهی شود، اما دولت برآمده 
از مشارکت پایین هرگز نخواهد توانست اقدامات 
مهم و راهبردی مورد نیاز نظام اسلامی در گام دوم 

انقلاب را راهبری و مدیریت کند.
شبستان نوشت : »مرتضی طاهری«، رئیس  •

هیئت مدیره خانه مداحان اظهار کرد: خانه مداحان 
اهل بیت)ع( به منظور تحقق مطالبات رهبری از 
مداحان درصدد تهیه سند چشم انداز بیست ساله 
است که این سند برگرفته از بیانات مقام معظم 
رهبری در جمع مداحان در سال های گذشته است 
که به صورت منبع و ماخذ در اختیار هیئت داران و 

جامعه مداحان قرار می گیرد.
آفتاب نیوز مدعی شد: یک نشریه چاپ لندن  •

ادعا کرده است در ترور شهید فخری زاده، از یک 
تیربار به وزن یک تن استفاده شده است.نشریه 
یهودی "جوئیش کرونیکل" اضافه کــرده است 
عوامل موساد قطعات مختلف ایــن اسلحه را به 
صورت جداگانه به ایران قاچاق و سپس در ایران، 
آن را دوباره مونتاژ کردند.این هفته نامه می  گوید 
تیمی 20 نفره از عوامل ایرانی و اسرائیلی پس از 
8 ماه  فعالیت مخفیانه عملیات ترور راانجام دادند.

جام جم – این روزنامه در گزارشی با تیتر »جاده  •
ترانزیت ایران به مدیترانه رسید« نوشت : » تجارت 
ایــران با کشورهای همسایه ایــران تنها 2درصد 
است که حجم آن به 24میلیارد دلار می رسد و اگر 
این 2درصد به 4درصد افزایش یابد، درآمد زیادی 
نصیب کشور خواهدشد. هرچند گفتن و نوشتن 
این موارد راحت به نظر می رسد اما ایران ثابت کرده 
در امتحان های سخت تر از این هم سربلند بیرون 
آمده است. فعالیت ترانزیتی ایران در مرز عراق 
- سوریه از طریق شهر »بوکمال« همزمان با سفر 

رئیس قوه قضاییه آغاز شد.«
شرق- صفایی فراهانی در مصاحبه ای که عکس  •

یک این روزنامه شده بود ،گفت : »در دوره آقای 
هاشمی، وقتی ایشان به آمریکا بــرای اجلاس 
سالانه سازمان ملل رفتند، نشستی با ایرانیان 
مقیم آمریکا داشتند و از آن ها برای آمدن به ایران 
دعوت کردند. از جمله افــرادی که به ایــران آمد، 
سرمایه گذاری بود که شهرک اکباتان را ساخته 
بود. ایشان پیشنهاد داد من اتوبان تهران- شمال را 
حاضرم سرمایه گذاری کنم و چهارساله بسازم، در 
عوض شما تا مدتی عوارض این راه را به من بدهید 
و اجازه دهید دو شهرک مشابه اکباتان در دو سوی 
این راه بسازم و همه این ها را با سرمایه خودم انجام 
می دهم، فقط به من تضمین بدهید که سرمایه ام 
را مصادره نمی کنید.متأسفانه بلافاصله تنش بالا 
گرفت که داخلی ها خودشان هم می توانند این کار 
را انجام دهند و از دولت هاشمی تا الان، هنوز نصف 

این راه هم ساخته نشده است! «
اعتماد – این روزنامه نوشت : » یک پایگاه خبری    •

به  نقل از »یک منبع نزدیک به نایب رئیس مجلس 
یازدهم« از مذاکره علی نیکزاد، سعید محمد و 
مهرداد بذرپاش برای راه اندازی ستاد انتخاباتی 
سیدابراهیم رئیسی خبر داد. هر سه گزینه ای که 
حالا این پایگاه خبری از آنان به عنوان گزینه های 
احتمالی مدیریت ستاد انتخاباتی سیدابراهیم 
ــود ازجمله کاندیداهای  ــام بـــرده، خ رئیسی ن

احتمالی انتخابات 1400 نیز هستند.

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

شکسته شدن طلسم کاربری 
زمین های ریاست جمهوری در شمال 

پس از آن که از سال ها پیش برنامه های مختلفی 
برای اراضی در اختیار نهاد ریاست جمهوری 
در یکی از شهرهای مشهور استان مازندران، 
به مدیران ارشد اجرایی پیشنهاد شده و مورد 
بررسی قرار گرفته، بالاخره قرار است با پیگیری 
برخی اعضای کابینه و موافقت مسئولان نهاد، 
حدود 20 هزار متر مربع از این اراضــی، برای 
ایجاد موزه و نمایشگاه تخصصی در چند حوزه، 
در اختیار نهادهای مربوط قرار بگیرد و اکنون در 

سیر تایید گردش کارهای اداری مربوط است.

مطالبات بازنشستگان را در دولت 
حل کنید نه دادگاه

یک مقام مسئول با ارسال نامه ای جدید خطاب 
به تعدادی از ادارات و سازمان های دولتی، 
از آن ها خواسته با توجه به تلاش دولت برای 
پیگیری و کاهش دعـــاوی طــرح شــده توسط 
برخی بازنشستگان دولتی در دستگاه قضایی 
درباره موضوعاتی چون نحوه محاسبه مطالبات 
و پـــاداش هــا، مــدیــران مــربــوط ضمن بررسی 
ــراد در مــواردی چون  درخــواســت هــای ایــن اف
فوق العاده های مناطق محروم، فوق العاده 
ویژه، ایثارگری یا ترفیع، ارتقای مرتبه و تنزل 
رتبه، کارگروهی از کارشناسان اداری، مالی 
و حقوقی ایــجــاد   و به گــزارش نتایج بررسی 
تخصصی این دعاوی اقدام کنند تا بار شکایت 

واصل شده، کاهش یابد.

خبر

پیش بینی ورود برادر به1400؟ 
جواد لاریجانی: اگر علی لاریجانی و آقایان رئیسی و قالیباف ثبت نام 

کنند، رقابت اصلی میان آن ها خواهد بود 

از  یکی از گزینه هایی  که همواره 
او بــه عــنــوان یکی از کاندیداهای 
احتمالی 1400 یاد می شود، علی 
لاریجانی رئیس سابق مجلس است. 
فعالان  و  کارشناسان  بین  ایــن  در 
سیاسی بسیاری درباره  نامزدی او 
درانتخابات  و حتی از ائتلاف باظریف   
سخن گفته اند اما در تازه ترین اظهار 
بـــرادر وی یعنی محمد جــواد  نظر 
لاریجانی زمزمه های کاندیداتوری 
رئیس سابق مجلس را قوت بخشیده 
است.  به گزارش تسنیم   محمدجواد 
لاریجانی بــا اشـــاره بــه ایــن کــه زوج 
انتخاباتی در ایـــران فــعــلًا جــواب 
نــمــی دهــد در خــصــوص انتخابات 
که  اســت  معتقد  جمهوری  ریاست 
که اگر برادرش و رئیسی و قالیباف 
ثبت نام کنند، رقابت اصلی میان آن 
ها خواهد بود:»تئوری زوج الان در 
ایران زود است و نمی گیرد و به نظرم 
زمینه نــدارد. این اسم هایی که من 
آقای  هست،  رسانه ها  در  می بینم 
لاریجانی،  علی  قالیباف،  رئیسی، 
ظریف، سردار محمد، فتاح، جلیلی 
و آقای جهانگیری هست که در میان 
این ها نیروهای اصولگرای مهمی 
حضور دارنـــد. پیش بینی من این 

است اگر غالب دوستانی که 
ــام کنند،  ــام بــردم ثبت ن ن

رقــابــت اصلی بین آقــای 
علی  قالیباف،  رئیسی، 
خواهد  اتفاق  لاریجانی 

افتاد نه این که بقیه 
لیاقت ندارند 

ــه هر  ولـــی ب
حال رقابت 

ــت و این  یــک پــدیــده اجتماعی اس
رقابت مهم را شکل می دهد شاید 
برای شرکت عمومی مردم چیز بدی 
نباشد.« به گــزارش تسنیم ،محمد 
ــواد لاریجانی در ادامـــه صحبت  ج
ــن ســوال  ــود در پــاســخ بــه ای ــای خ ه
کــه آیــا ممکن اســت در ایــن شرایط 
لاریجانی  علی  از  طلبان  اصـــلاح 
دفاع کنند؟  اظهار کرد:» به هر حال 
سنگین های  و  سبک  بــایــد  ــا  ه آن 
خــودشــان را بکنند، چــون در سال 
76 و جریانات آقــای خاتمی آن ها 
به خون علی لاریجانی تشنه بودند، 
این تشنگی حالا ممکن است کمی 
ــی همیشه  فــروکــش کــرده باشد ول
هست و آن ها می ترسند و می گویند 
ایشان آدم پیچیده ای است و در زمان 
سرشان  بــلا  ــت  اس ممکن  مناسب 
ــا می گفت  ــاورد. مــرحــوم گــل آق ــی ب
لاریجانی  ــواد  جـ بینی های  پیش 
ــت اســت  ــه درسـ غــیــر از مــــواردی ک
بقیه اش غلط است )با خنده(. ولی 
به هر حــال نیروهای خیلی خوبی 
در میان کاندیداها دیــده می شود. 
آقای جلیلی، سردار محمد و خیلی 
نیروهای بــرازنــده و کــاری دیگر که 
اگرچه مشهور نیستند، ولی از لحاظ 
ــدام   ــی مــی تــوانــنــد هــر ک ــرای اج
رکنی از ارکــان دولت بعدی 
من  نظر  بــه  منتها  باشند. 
اگــر ایــن ها ثبت نــام کنند، 
رقابت اصلی حول سه اسم 
می گردد: آقای رئیسی، 
قالیباف و علی 

لاریجانی.«

هادی محمدی - رهبر انقلاب در دیــدار 19 بهمن  با 
فرماندهان نیروی هوایی و پدافند ارتش دربــاره برجام 
فرمودند: » ما حق داریم برای ادامه  برجام شرط بگذاریم 
و این شرط را هم گذاشتیم و گفتیم و هیچ  کس هم از آن 
عدول نخواهد کرد؛ و آن این است که اگر می خواهند ایران 
به تعهّدات برجامی -که چند تعهّد آن را لغو کرده- برگردد، 
باید آمریکا تحریم ها را کلّاً لغو بکند؛ آن هم نه به زبان و روی 
کاغذ که بگوید لغو کردیم؛ نه، بایستی در عمل تحریم ها را 
لغو کند و ما راستی آزمایی کنیم و احساس کنیم که درست 
تحریم ها لغو شده، آن وقت ما هم به این تعهّدات برجامی 
برمی گردیم؛ این سیاست قطعی جمهوری اسلامی است 
و مورد اتّفاق مسئولان کشور هم هست و از این سیاست 
بر نخواهیم گشت.«  در همین زمینه ،سایت رهبر انقلاب 
سلسله مصاحبه هایی با مقامات و مسئولان ذی ربط  در 
حوزه دیپلماسی کشور داشته تا نظر آن ها را دراین خصوص 
بپرسد از جمله با سید عباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشد کشورمان در برجام 
گفت وگویی انجام داده است که نکات مهم آن را در ادامه 

می خوانید :
* اگر آمریکا بدون رفع تحریم  ها بخواهد به برجام برگردد، 
اصلًا برای ما موضوعیتی ندارد. برجامی که رفع تحریم  ها 
در آن نباشد، اصلًا برای ما هیچ ارزشی ندارد که آمریکا 
برگردد یا برنگردد. یعنی وقتی عضویتش معنا پیدا می  کند 

که به تعهدات خودش به عنوان یک عضو عمل بکند.
*رفع تحریم  ها شامل همه  تحریم  هایی است که اولًا در 
برجام پیش  بینی شده و باید آمریکا برمی  داشت، ثانیاً 
تحریم  هایی است که بعد از خروج آمریکا از برجام جدیداً 
وضع شدند و ثالثاً تحریم  هایی است که با ترفند حقوقی 
سعی کردند عناوینش را عوض کنند و شکل جدیدی 

بدهند.
*بعضی از تحریم  ها را هم سعی کردند که عنوان جدیدی 
بدهند که ربطی به هسته  ای ندارد، بلکه به دلایل دیگری 
است که از نظر ما قابل پذیرش نیست؛ لذا معیار ما خیلی 
روشن است و باید وضعیت تحریم  ها دقیقاً به ژانویه  سال 
2017 برگردد؛ یعنی هر تحریمی که در آن تاریخ نبوده، 

الان هم نباید باشد.
* برای راستی  آزمایی باید تأثیر رفع تحریم  ها در عمل 
مشاهده شود. طبق برجام آن ها موظف اند تحریم  های 
خودشان را رفع کنند، حالا بعضی از تحریم  ها لغو می 
شود و بعضی   به دلیل ویژگی  های فنی که دارد متوقف 
می  شود و روی کاغذ انجام می  شود؛ یعنی دستوری است 
که رئیس  جمهور امضاء می  کند که این یک بحث است؛ امّا 
این که در عمل چه تأثیری می  گذارد بحث بعدی است. آن 
چه که برای ما اهمیت دارد، تأثیر رفع تحریم  هاست نه لزوماً 

رفع تحریم  ها. 
* کاهش تعهدات عین منافع ملی است و لزوماً برای این 
که ابزاری در دست مذاکره کنندگان باشد، نیست. منافع 
ملی ما اقتضا می  کرد که این کار را انجام بدهیم.اگر ما این 
کار را انجام نمی  دادیم، قطعاً در شرایط بسیار سختی قرار 
می  گرفتیم و آمریکا در موضع زیاده  طلبی اش باقی می  ماند.
* بحث خساراتی که مربوط به برجام است، در مذاکرات آتی 
یک بحث جدی خواهد بود. اوّلین  بار این طرح را وزارت امور 
خارجه نوشت و برای مقامات عالی کشور ارسال کرد. البته 

این پیش  شرط رفع تحریم  ها نیست.
* رهبر انقلاب هیچ گاه به مذاکره و نیت طرف  های 
مقابل خوش  بین نبودند و از روز اوّل تا آخر هم فرمودند 
البته مشخص هم شد که حق با ایشان بود و در همه  
موارد این مسئله روشن شد. ما هم طبق فرمایش رهبر 
انقلاب، بر اساس بدبینی مذاکره کردیم ولی در عین 
حال همیشه از نفس مذاکره و تیم مذاکره  کننده حمایت 
کردند. رهبر انقلاب در طول مذاکرات، به اصول کلی، 
خطوط قرمز و کلیات مذاکرات اشراف داشتند ولی در 

جزئیات دخالتی نداشتند .

دستور شناسایی "توهین کنندگان به 
رئیس جمهور" صادر شد

 روابــط عمومی دادگستری اصفهان  از صدور 
دستور به مراجع امنیتی برای شناسایی مرتکبان 
و محرکین شعارهای هنجار شکنانه و توهین به 
رئیس جمهور خبر داد. همزمان هیئت دولت 
نیز در بیانیه ای با محکوم  کردن توهین به رئیس 
جمهور با اشــاره به ایــن که در ایــن سال های 
تحریم و جنگ اقتصادی صبورانه سکوت کرده 
ــزود: اما همه می دانند که هر صبری  است اف

پایانی دارد.

 عراقچی: وضعیت تحریم هاباید
 به ژانویه 2017 برگردد 

 رهبر انقلاب هیچ گاه به مذاکره خوش بین نبودند، در همه موارد هم 
مشخص شد که حق با ایشان بود 

گروه سیاسی-سردار رمضان شریف مسئول 
روابط عمومی و سخنگوی کل سپاه پاسداران در 
گفت وگوی اخیر خود به سوالات جنجال برانگیز 
و درعین حال پرحاشیه ای از جمله  » پرونده 
بــازداشــت شــدگــان محیط زیستی و ماجرای 
اختلاف نظر اطلاعات سپاه با وزارت اطلاعات« 
تا » موضوع کاندیداتوری نظامیان در انتخابات 
1400   «پاسخ داده است.  که مشروح صحبت 

های او در گفت و گو با همشهری را می خوانید: 
* )در خصوص  اختلاف نگاه اطلاعات سپاه 
بــا وزارت اطــلاعــات بــر ســر اتهامات پرونده 
توجه  باید  محیط زیستی(  بازداشت شدگان 
داشــتــه باشید کــه ســازمــان اطــلاعــات سپاه 
خیلی مواظب است که مجموعه پایگاه های 
موشکی اش چه در هوافضا و چه در نیروی 
دریایی سپاه توسط دشمن شناسایی نشود. 
یکی از راه هــای دشمنان برای شناسایی این 
پایگاه ها استفاده از افرادی بود که در پوشش 
در  می کردند.*  فعالیت  محیط زیست  فعال 
موضوع بازداشت این افــراد، حرف سپاه این 
بود که رفتار آن ها و اطلاعاتی که جمع آوری 
کــرده انــد ناظر بر کشف مقرها و پایگاه های 
حساس مجموعه سپاه بوده است. در نهایت 

مسلح  نیروهای  کل  ستاد  توسط  که  تیمی 
تشکیل شد و مدارک و اسناد را مورد بررسی 
ــدلال سپاه  ــت ــه اس ــلام کـــرد ک ــرار داد، اعـ قـ
کارشناسی است.* قوه قضاییه هم بر همین 
مبنا حکم را صادر کرد. همان طور که می بینید 
سازمان اطلاعات سپاه در بخش کارکردی 
سپاه حضور دارد. باید توجه داشته باشید که 
شگردهای دشمن بسیار پیچیده اســت؛ به 
مــرور زمــان مشخص شد که سرتیم این گروه 
که در پوشش حفاظت از محیط زیست فعالیت 
می کردند براساس مستندات به دست آمده 
مأمور  کانادایی ها  و  آمریکایی ها  ــرف  ط از 
بــوده انــد و به همین  دلیل تــلاش کردند که 
ــازی آن  هزینه های سنگینی را بــرای آزادسـ

ها بپردازند.*درسپاه پــاســداران انقلاب 
اسلامی انگیزه ای برای ریاست قوه مجریه 
وجود ندارد. این جا لازم است خاطره ای را 

ذکر کنم: شاخص ترین و محبوب ترین 
فرمانده ما که مردم به او لقب سردار 

دل ها را دادند، شهید والامقام 
حاج قاسم سلیمانی بود. سه 

مــاه قبل از شهادت ایشان، 
من جلسه ای با او داشتم. 

ایشان خطاب به من گفت: »به عنوان مسئول 
می خواهم  سپاه  سخنگوی  و  روابط عمومی 
شنیدید  موقع  هر  بگویم.  شما  به  را  چیزی 
کاندیدای  مــی خــواهــد  سلیمانی  قاسم  کــه 
ریاست جمهوری شود، نیازی نیست که شما 
با من تماس بگیرید و صحت و سقم موضوع را 
جویا شوید. از جانب من مسئول هستید که 
این موضوع را به شدت تکذیب کنید؛ زیرا آن 
چیزی که من به عنوان یک پاسدار می خواهم، 
ــران است و اساسا  سربلندی و عزت مــردم ای
به این موضوعات فکر نمی کنم.«* البته ما 
و  رسانه ها  گمانه زنی های  مانع  نمی توانیم 
روزنامه نگاران در این زمینه شویم. هر روز 
ــزد احتمالی  ــام ــه عــنــوان ن اســمــی ب
می شود  مطرح  ریاست جمهوری 
ــاره یــک به  ــ و مــا نمی توانیم درب
یــک آن هــا مــوضــع گــیــری کنیم. 
اما یک اصل ثابت وجــود دارد که 
هیچ  از  هیچ وجه  بــه  سپاه 
انتخابات  در  مصداقی 
ریـــاســـت جـــمـــهـــوری 
شوراها  و  مجلس  یــا 

حمایت نمی کند. 

سردار شریف: درسپاه انگیزه ای برای ریاست قوه مجریه وجود ندارد 
یکی از راه های دشمنان برای شناسایی پایگاه های موشکی استفاده از افرادی بود که در پوشش فعال محیط زیست فعالیت می کردند 

امیرعبداللهیان: در بحث دیدار 
با پوتین، کم کاری وزارت خارجه 

مطرح نیست

مشاور بین الملل رئیس مجلس با بیان 
این که درباره   برگزار نشدن دیدار قالیباف 
با رئیس جمهور روسیه قبلا ذکر شده که 
پروتکل های بهداشتی مانع ایــن دیــدار 
شد، افزود: بحث کم کاری وزارت خارجه   
نیست و افــرادی که چنین چیزی مطرح 
کرده اند، یا اشرافی به موضوع نداشته اند 
داشتند.پیشتر  دیگری  منظور  شاید  یا 
محمدحسین فرهنگی سخنگوی هیئت 
ــوت بــرای  ــود: دع رئیسه مجلس گفته ب
انجام این سفر از روزهای آغازین مجلس 
یازدهم به عمل آمده بود و برنامه ریزی ها 
و زمان بندی ها بر اساس پیش بینی  انجام 
گرفته صــورت گــرفــت.آن چه که بعدا به 
این سفر اضافه شد، رساندن نامه مقام 
معظم رهبری بود که این نامه در شرایط 
خاصی که ما درباره برجام، ارتباط با شرق 
و مصالح و منافع کشور داریـــم، ارســال 
شد.وی اظهارکرد: تأخیر در ارسال نامه 
به صلاح نبود لذا بر اساس پروتکل های 
دیپلماتیک قبلی این امر انجام شد، وی 
مدعی شده بــود:وزارت خارجه نتوانست 
هماهنگی های مناسب را به عمل آورد در 
نتیجه نامه به رئیس مجلس دومای روسیه 
تحویل داده شد؛ این مسئله اتفاق جدیدی 
نبود و  حاشیه ها و فضاهای ایجاد شده در 

برخی رسانه ها نادرست است.

توئیت سیاسی


